



NOTAT



Sønderjysk
KULTUR·
fællesskab

Haderslev Kommune
Kultur og Fritid
Christian Xs Vej 39
6100 Haderslev

www.haderslev.dk

Dir. tlf. 21746503
grvi@haderslev.dk

13-09-2021 • Sagsident: 16/22552 • Sagsbehandler: Gry Vissing Jensen

Forslag til: Kommissorium for samarbejde på kulturområdet mellem Aabenraa-, Haderslev-, Sønderborg- og Tønder Kommuner i 2022-2025

Formål

Kommissoriet beskriver organisering og arbejdsopgaver i "Sønderjysk Kulturfællesskab" og "Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg".

Organisering

Den politiske styregruppe for Sønderjysk Kulturfællesskab benævnes "Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg" (herefter Udvalget).

Udvalget består af de fire kommuners kulturudvalgsformænd. Direktøren eller chefen fra kultur- og/eller fritidsområdet i hver af de fire kommuner er tilfornordnede og deltager i møderne i Udvalget.

Udvalget mødes 2-4 gange årligt. Møderne holdes på skift i de fire sønderjyske kommuner, og kulturudvalgsformanden fra værtskommunen leder mødet.

Direktøren eller chefen fra kultur- og/eller fritidsområdet i værtskommunen er, sammen med kulturkonsulenten for det pågældende område, ansvarlig for sekretariatsbetjening af Udvalget, herunder indkaldelse til møder, udarbejdelse af dagsorden, beslutningsreferat, samt opfølgning på beslutninger taget på mødet. Kulturkonsulenten deltager i møderne som referent.

Rækkefølgen for sekretariatsbetjeningen er: 2022 – Sønderborg, 2023 – Haderslev, 2024 – Aabenraa og 2025 – Tønder

Kompetencer

Udvalget har beslutningskompetence til udmøntning af puljerne "Fælles Sønderjyske Anliggender" og "Sønderjysk Kulturudviklingspulje". Udvalget kan derudover kan opfordre og arbejde for at fælles beslutninger føres ud i livet.

Økonomi

Udvalget er ansvarlig for udmøntningen af puljerne til "Fælles Sønderjyske Anliggender" og "Sønderjysk Kulturudviklingspulje". Puljerne bevilges af de fire kommuners kulturudvalg for to år ad gangen for hhv. 2022-2023 og 2024-2025. Derudover har udvalget ingen midler til disposition, men kan ved fælles ønske arbejde for at der tilføres midler til fælles projekter.

Værtskommunen afholder mødeudgifterne, medmindre Udvalget beslutter andet.

Arbejdsopgaver

Udvalget har til opgave at drøfte aktuelle kulturpolitiske anliggender og med afsæt heri igangsætte eventuelle tiltag med relevans for alle fire kommuner.

Udvalget koordinerer og afstemmer kommunernes tilbagemeldinger til Museum Sønderjylland via sekretariatsfunktionen, og drøfter løbende relevante emner, der har relation til samarbejdet mellem de sønderjyske kommuner og Museum Sønderjylland.

Udvalget opsætter retningslinjer og udmønter puljerne "Sønderjysk Kulturudvikling" og "Fælles Sønderjyske Anliggender", herunder bestemmer hvilken kommune, der er ansvarlig for administration af og kontrol med midlernes brug.

Kommissoriet er vedlagt "Aftale om samarbejde på kulturområdet mellem Aabenraa-Haderslev-Sønderborg-Tønder-Kommuner i 2022-2025", og er gældende i aftaleperioden.

FORSLAG